
 

  

 

Progimnazijos atstovai sėmėsi patirties forume (2024-02-20) 

Įgyvendinant „Tūkstantmečio mokyklos“ (TŪM) programos projekto „Tūkstantmečio mokyklos I“ 

veiklas 2024 m. vasario 19 d. Šiaulių Gytarių progimnazijos direktoriaus pavaduotoja ugdymui Nijolė 

Lisauskaitė ir pradinio ugdymo mokytoja Kristina Žvigaitienė atstovaudamos mūsų mokyklą dalyvavo 

Šiaulių Salduvės progimnazijoje vykusiame forume ,,Kompetencijų ugdymo kryptys: mokinio pažanga ir 

mokytojo tobulėjimas“.  

Dalyvavimas šiame forume Šiaulių Gytarių progimnazijai buvo ypač aktualus ir vertingas keičiantis 

praktinio darbo patirtimi su kitais projekto dalyviais bei mūsų miesto bei šalies švietimo bendruomenių 

nariais mokinių individualios pažangos stebėjimo ir mokytojų profesinio tobulėjimo klausimais.  

Įdomu buvo išklausyti ir išgirsti forumo organizatorių, praktikų bei teoretikų skaitytus pranešimus, 

pasisemti patirties iš susikūrusio vaiko individualios pažangos (VIP) mokyklų tinklo narių išsakytų 

įžvalgų, pateiktų patirties sėkmės ir pasiektų pokyčių pavyzdžių, susipažinti su stažuočių organizavimo 

patirtimis siekiant profesinio tobulėjimo mokantis vieniems iš kitų. 

Visi pranešimai, kaip ir pats forumas, buvo orientuoti į vertybių ir kompetencijų svarbą individualizuojant 

mokinių pažangą ir mokytojų tobulėjimą reflektuojant savo pačių veiklą, kas didžiąja dalimi atliepia bei 

papildo ir Šiaulių Gytarių progimnazijoje plėtojamas projektinės veiklos kryptis. 

Džiaugiamės turėję galimybę artimiau ir detaliau pažinti kitų mokyklų veiklas ir jų metu kuriamą 

pridėtinę vertę, pasidžiaugti sėkmės istorijomis ir pasisemti dėmesio vertos patirties bei įkvėpimo. 

Primename, kad iš aštuoniolikos Šiaulių miesto savivaldybės mokyklų TŪM programoje tiesiogiai 

dalyvauja penkios atrinktos švietimo įstaigos – Šiaulių Gytarių progimnazija, Ragainės progimnazija, 

Salduvės progimnazija, Stasio Šalkauskio gimnazija ir Šiaulių universitetinė gimnazija. 

Šiaulių Gytarių progimnazija, kartu su Šiaulių Salduvės progimnazija, koordinuoja įtraukiojo ugdymo 

stiprinimą, orientuotą į įvairių poreikių mokinių pažangos ir integracijos didinimą visose Šiaulių miesto 

savivaldybės mokyklose.  

 

Projektas „Tūkstantmečio mokyklos I“ vykdomas pagal 2021–2030 m. plėtros programos valdytojos 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos Švietimo plėtros programos pažangos 

priemonę Nr. 12-003-03-01-01 „Įgyvendinti „Tūkstantmečio mokyklų“ programą“. Projektas 

finansuojamas Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonės (EGADP) „NextGenerationEU“ 

bei Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšomis.  

 

Projekto tikslas – sukurti integralias, optimalias ir kokybiškas ugdymo (-si) sąlygas mokinių pasiekimų 

atotrūkiams mažinti Lietuvos savivaldybėse. Šiuo projektu įgyvendinama dalis „Tūkstantmečio mokyklų“ 

(TŪM) programos: vykdomos veiklos 22 Lietuvos savivaldybėse ir 93 mokyklose (TŪM programos I 

srautas). 

 


